
Cilt: 4 Sayı: 2  / Temmuz 2014 201  

Savaş Tarihi Araştırmaları Uluslararası Kongresi (SATAUK) 
(6-8 Kasım 2014) Hakkında Bir Değerlendirme

Savaş Tarihi Araştırmaları uluslararası Kongresi (SATAuK) 
(6-8 Kasım 2014) Hakkında Bir Değerlendirme

Firdevs ÇETİN*

“I. Dünya Savaşı ve Mirası” konulu Savaş Tarihi Araştırmaları Uluslararası 
Kongresi Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi’nin öncülüğü ve ev sahipliği 
ile Çanakkale Valiliği’nin himayesi ve desteği ile gerçekleştirilmiştir. Bununla 
birlikte kongremize yerel ve ulusal birçok kuruluş katkı sağlamıştır. Çanakkale 
Belediyesi, Genelkurmay Başkanlığı Askeri Tarih ve Stratejik Etüt Dairesi, Ça-
nakkale Boğaz Komutanlığı, Trakya Üniversiteler Birliği üyesi olan Kırklareli, 
Tekirdağ ve Trakya Üniversiteleri, Başbakanlık Osmanlı Arşivi Dairesi ve Türk 
Tarih Kurumu bunların başında gelmektedir. 

4 Kasım 2014 tarihinde Tanıtım Toplantısı yapılan kongrenin Açılış Programı, 
6 Kasım 2014 tarihinde ÇOMÜ Terzioğlu Yerleşkesi Troia Kültür Merkezi’nde 
Çanakkale protokol üyeleri, yerli ve yabancı katılımcılar, öğrenciler ve tarih me-
raklılarının yoğun bir katılımı ile gerçekleşmiştir. Düzenleme Kurulu adına Doç. 
Dr. Halil ÇETİN, ÇOMÜ Rektörü Prof. Dr. Sedat LAÇİNER ve Çanakkale Valisi 
Ahmet ÇINAR’ın açılış konuşmalarından sonra İngiltere’den Hull Üniversitesi 
Öğretim Üyesi Dr. Jenny MACLEOD ile İstanbul Üniversitesi’nden Prof. Dr. 
Halil BAL açılış dersleri vermişlerdir. Akabinde Osmanlı Belgelerinde Birinci 
Dünya Harbi konulu fotoğraf ve belge sergisinin açılışı gerçekleştirilmiştir.  Ça-
nakkale Valisi Ahmet ÇINAR’ın kurdeleyi kesmesiyle sergi salonunda teşhir edi-
len belge ve fotoğraflar incelenmesi ile kongrenin sabah programı etkinlikleri son 
bulmuştur.

6 Kasım 2014 Perşembe günü öğleden sonra kongrenin bilimsel toplantıları Tro-
ia Kültür Merkezi’nin dört amfisinde eşzamanlı olarak sürdürülmüştür. Sanattan 
edebiyata, askeri tarihten toplumsal hayata kadar geniş bir konu zenginliği içeren 
23 panel şeklinde düzenlenen kongrede yurtiçi ve yurtdışından gelen katılımcılar 
tarafından toplam 80 bildiri sunulmuştur.

Kongre çerçevesinde hazırlanan sosyal programlar arasında yer alan ve Çanak-
kale Belediyesi’nin katkılarıyla hazırlanan “Savaş-Tarih-Müzik Konseri” ÇOMÜ 
Anafartalar Kampüsü S. Demirel Konferans Salonu’nda 6 Kasım 2014 tarihinde 
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icra edilmiştir. “Çanakkale İçinde, Havada Bulut Yok” ve “Yanık Ömer” gibi 
türkülerin seslendirildiği konserde ses sanatçıları Can ELDEMİR, Filiz KAYA, 
Mehmet Ali EMİR ve Sedat ÇILGIN sahne almıştır. Bunun yanında 8 Kasım 
2014 tarihinde TCG NUSRET mayın gemisi ile kongre katılımcıları Tarih Yolcu-
luğu gerçekleştirmişlerdir. Gemi komutanı Deniz Yüzbaşı A. Burak KANDAŞ’ın 
“hoşgeldiniz” hitabı ile başlayan Gelibolu Gezisi, TCG NUSRET mayın gemisi-
nin 18 Mart 1915 Çanakkale Deniz Zaferi’nin kazanılmasında kilit öneme sahip 
olan mayınları döktüğü güzergâh takip edilerek sürdürülmüştür. Mayınlara çarpa-
rak batan Irresistible, Bouvet ve Ocean batıkları üzerinden geçilerek Çanakkale 
Şehitler Abidesi önünde Şehitlere saygı duruşu gerçekleştirilmiştir. Saat 13:00’te 
Kabatepe Limanı’na gelen TCG NUSRET, ilk grup katılımcılarını bırakıp ikinci 
grup ile geliş güzergahını takip ederek Deniz Müzesi Komutanlığı’na ulaşmıştır. 
Bu arada gemi ile farklı zaman dilimlerinde seyahat eden katılımcılar yine iki 
grup hâlinde Gelibolu yarımadasındaki cephe ve şehitlikleri ziyaret etmişlerdir. 
Çanakkale’de gerçekleşen kongre, katılımcıların yaşadığı bu “Unutulmaz Tarih 
Yolculuğu”ndan sonra Eceabat Kaymakamlığı’nın verdiği akşam yemeği ile son 
bulmuştur.

Kongre programı, bildiri özetleri ve diğer bilgiler, satauk.comu.edu.tr WEB say-
fasında yer almaktadır. Kongrenin videoları ise youtube.com adresine yüklen-
miştir.


